
 

1) Sdělení č. 25/2000 Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Úmluvy o boji proti podplácení zahraničních 
veřejných činitelů v mezinárodních podnikatelských transakcích (částka 13/2000 Sbírky mezinárodních 
smluv rozeslaná  

 

Příloha č.4 

Prohlášení vývozce o dodržení zákonných ustanovení proti podplácení 

v mezinárodním obchodu 

 

Pojištění vývozních úvěrových rizik se státní podporou nemůže být poskytnuto 

vývozům, při jejichž sjednání došlo k podplácení v mezinárodním obchodu ve smyslu 

§ 160 a násl. trestního zákona. Za tím účelem prohlašuji za naši společnost i za 

osoby ji zastupující, že při sjednávání smlouvy o vývozu nedošlo a nedojde 

k porušení předpisů proti podplácení v mezinárodním obchodu 1). V této souvislosti 

dále prohlašuji, že osoby jednající jménem naší společnosti nebo ji zastupující nebyly 

obviněny z trestného činu podplácení, ani v předchozích pěti letech nebyly pro 

takový trestný čin odsouzeny, a dále, že naše společnost není uvedena na veřejně 

přístupném seznamu podplácejících osob vedeném skupinou Světové banky. 

Beru na vědomí, že pojistitel má právo ověřit si pravdivost výše uvedeného 

prohlášení a zavazuji se poskytnout veškeré informace a podklady, které si pojistitel 

za tím účelem vyžádá. 

Pojistitel má právo ve smyslu čl. XII odst. 3 písm. c) VPP D uplatnit vůči vývozci 

postih, prokáže-li se, že porušil normy a zvyklosti mezinárodního práva, kterými je 

Česká republika vázána, tj. Úmluvu o boji proti podplácení zahraničních veřejných 

činitelů v mezinárodních podnikatelských transakcích (Sdělení MZV č. 25/2000 

Sb.m.s.). 

 

Obchodní firma vývozce a sídlo: Kovoprojekta Brno a.s. 

 

Jméno a funkce: Ing. Radoslav Moravec, CSc. 

 předseda představenstva 

 

Místo a datum: x xxxx xxx xx.x.xxxx  

 

 

Podpis osoby oprávněné jednat za vývozce: ___________________________ 

 

 

 

 

 


